
1'%

q,

Rř

Zápis ze zasedání zastupitelstva Počet st,an2 l
obce Statenice Strana l

28.5.2009

Přítomni : viz prezenční listina

l) program zasedání byl schválen všemi přítomnými členy OZ
2) zapisovatelem byl navržen p.Kupec ,ověřovateli zápisu byli schváleni Ing.Kopinec a

p.Mrázek DiS
3) zastupitelstvu byla předložena úprava rozpočtu Č.1. v daňových příjmech se změna

projevila dotacemi na kanalizaci 4.277.000,-KČ a na vodovod 3.038.000,- Kč.Příjmy
jsou navýšeny o 7.3 15.000,- Kč. V nedaňových příjmech došlo k navýšení o částku
392.500,- Kč. Celkové příjmy z částky 9.490.000,- KČ jsou navýšeny na částku
17.197.500,- kč. výdaje jsou sníženy o částky 2.436.000,- KČ ( vodovod )
a 4.900.000,- KČ (kanalizace), které byly vybudovány a uhrazeny v roce 2008. Částka
262.000,- KČ je určena na pořízení kopie sochy sv. Jana Nepomuckého. výdaje jsou
sníženy o částku 7.074.000,-KČ tzn. ze schválené částky 30.186.000,- KČ na částku
23.1 12.000,-KČ. Financování z vlastních zdrojů je sníženo z částky 20.696.000,-KČ na
částku 5.914.000,-KČ. Schváleno všemi přítomnými členy OZ

4) Investoři složili na účet obce finanční jistinu na uhrazení nákladů pro obnovu vody ve
studnách, nebo zajištění náhradního zdroje vody pro občany. Všechny podmínky pro
vrácení jistiny byly splněny. Vrácení jistiny bere OZ na vědomí.

5) Starosta navrhl, aby OZ schválilo odměny členům volební komise pro volby do EP
z obecního rozpočtu. Občané nemají zájem o účast ve volebních komisích( celková
nálada ve společnosti z vrcholné politiky). Z odměny musí být odvedeno zdravotní
pojištění. oz rozhodlo, že tuto částku členům vol.komise uhradí formou odměny.

6) Starosta předložil OZ projekt na úpravu stávající kolny pro techniku(multicar a
příslušenství), která by měla být do podzimu upravena, aby tato zařízení nebyla
zatížena povětrnostními podmínkami. - Schváleno všemi přítomnými členy OZ

7) Společnost ČEZ zaslala obci návrh na zřízení věcného břemene pro uložení kabelů
NN a VN do pozemků p.č. 363,364 . Smlouva o smlouvě budoucí byla podepsána
v roce 2005. Tyto stavby byly součástí investičních záměrů spo1.Ballymore. Další
žádost je o zři'zení věcného břemene pro přípojku NN,která je umístěna do pozemku
p.č. 376/2.Finanční výše věcných břemen činí 10.000,-KČ za každý pozemek.
Schváleno všemi přítomnými členy OZ.

8) Společnost Naděje Kříže nabídla obci darem pozemek p.č. 345/2 (cesta od mostu
okolo Bažantnice) jako kompenzaci za náklady na zrněnu katastrální hranice mezi
obcemi Statenice a Horoměřice. V pozemku je uložen vodovodní přivaděč
z Tuchoměřic. Tento pozemek umožňuje průchodnost pro občany v klidové zóně a
uložení nové elektropřípojky k areálu hřiště. - Dar přijat všemi přítomnými členy OZ

9) Současná vodárna včetně budovy leží na pozemcích p.č. 290/91 a st. 402 ve vlastnictví
manž.Hajošových.Vodáma není od roku 2003 využívána jako zdroj pitné vody
z důvodu nekvalitní vody a požadavku HZS (hasiči) tlaku vody v požárních
hydrantech.Do vodárny bude přivedena voda a přes tlakovou stanici rozvedena do
vodovodní sítě a tím obec zajistí občanům na Račanech a Chotolu dostatečné množství
vody a patřičný tlak.Z těchto důvodů si obec pronajme od vlastníků dočasně pozemky
pod vodárnou než budou vybudovány vodojemy v lokalitách ,,Bousovský" (Alfa
Praha) a ,,jabloňový sad" (CPI). Předmětem nájmu jsou pozemky St.402 (22 m2) a
část pozemku p.č. 290/91 ( umístění vodojemu). Nájemní částka činí 100,-Kč/za rok. -

Schváleno všemi přítomnými členy OZ.



.

.

jíš _

Zápis ze za,,dání za,tupitelstv,
obce Statenice Počet stran 2

28.5.2009 Strana 2

Paní ( O.S.VIA MAGNA) r
l . . ,, y, t · . eagova a na toto jednám tim, že obec před 2"' ' rok za s arostovanl P.Zemana Prodala panu Hajošovi Pozemek u vodárny a nyní si ho

bude obec Pronajímat. Starosta upozomil paní Novákovou,že uvádí nepravdivé
inforlnace.Protože obec Prodala pozemek o výměře 5 m2 (P.P.Č.173/7) v Brčkolech
Značkárn Praha,nikoliv p.Hajošovi.Dále Starosta uvedl,že za dobu co je

EI v zastupitelstvu se nikdy nejednalo o prodeji obecního pozemku Ing. Hajošovi
v blízkosti vodámy . Paní Nováková uvedla, že pozemek , který má na mysli leží za
vodárnou. Starostova reak e tyto pozemky byly součástí směny a koupě mezi
obcemi Statenice a Horoměřice. Nyní jsou ve vlastnictví obce. Jednání paní Novákové
má dezinformační charakter.

10) OZ již projednalo možnost likvidaci bioodpadu v obci formou svozu. Cenová nabídka
za tuto službu činí pro 120L nádobu je 922,-KČ a pro nádobu 240L je 1.164,-KČ. Svoz
je prováděn lx za 14 dnů(sobota) v období od 1.dubna do 30.listopadu. Obec provede
informovanost občanů o možnosti tuto službu využít. Náklady budou hrazeny v plné
výši vlastníkem nemovitosti.

11) Spol. Ballymore a obec zahájily jednání o převzetí vodovodu a kanalizace,veřejného
osvětleníjunelu ,mostu,komunikace a pozemků do vlastnictví obce. Obec do
vlastnictví převezme pozemek a stavbu komunikace, která spojuje ulici Statenickou a
U Školy včetně mostu. Na ostatní pozemky bude uzavřena smlouva o věcném
břemenu pro uložení vodovodu , kanalizace, veřejného osvětlení a vstupu na pozemky.
Smlouvy budou předány ke schválení zastupitelstvu po přidělení parcelních čísel a
odstranění závad na těsnosti kanalizace. - OZ bere na vědomí

12) Starosta informoval občany o průběhu oprav komunikací.Obec požádala o dotaci na
opravu povrchů komunikací v úl. Pod Zámkem, U Školy, V Lukách, Za Cihelnou, Na
Kdvárii,Skalní. Pokud bude obci dotace přidělena ták dojde k úpravám na těchto
ulicích. V případě, že dotace nebude přidělena, provede obec úpravy za finance
z vlastního rozpočtu.

13) Výstavba veřejného osvětlení v ulici Ke Kříži je v kolizi s ochranným pásmem
vrchního vedení 22kV, Šířka ochr.pásma je 7m od krajního vodiče. Veřejné osvětlení
lze vybudovat pouze za podmínky, že vrchní vedení bude nahrazeno izolovaným
závěsným vedením,čímž by se ochranné pásmo snížilo na Im. Náklady na zrněnu
vedení by byly hrazeny tím,kdo tuto zrněnu požaduje.

14) Obec bude jednat se spoI.GEPRO o aktualizaci programu MISYS- údaje
z katastrálního úřadu.

15) Občané vznesli požadavek na umístění tabulí se schématem ulic.
16) Usnesení ze zasedání schváleno všemi přítomnými členy OZ.

Zapsal : M. KupecOv,,ovä,,,,,/Á)



sneseni
ze zasedání obecního zastupitelstva dne 28.5..2009

OZ schvaluje :
- program zasedání
- ověřovatele zápisu Ing. Kopince a p.Mrázka DiS
- úpravu rozpočtu 2009 Č.1
- finanční odměnu členům volební komise pro volby do EP
- nájemní smlouvu s manželi Hajošovými na st. 402 a na část p.p.č. 290/91

- stavební úpravy kolny pro techniku
- smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky p.č. 363,364,376/2 se spol ČEZ

\

přijímá :
- dar pozemek p.č. 345/2 od spoL Naděje Kříže

bere na vědomí:
- vrácení finanční jistiny na ztrátu vody ve studnách
- jednání o převzetí kanalizace,vodovodu,veřejného
osvětlení,komunikace,mostkumlnelupoze^ do vlastnictví od spoI.BALLYMORE

Michal Kupec
místos osta OBEC

%:,:,,c"

Michál Pokorný
starosta



f
Prezenční listina ze zasedání OZ konaného

dne 28.5.2009

ing. Brož Ivan

ing. Hajoš Michal

ing. Kopinec Jan

Kupec Michal

Mrázek Bohuslav DiS

Pokorný Michal

Zeman Antonín

'ů'm " " "'mmňř" "·' ""' ".g

S-
,k ' ' ť Ž:

Y. -

N

, 'g
Š.: '

i '. 'S'
F

N

G'" N:.

ŕ ·" · ' l
' t .; ," ' ' : n

t :.' ¢í"s,é.',,

','.'.-',,,Š,,,

· ' '.'". :'

.r! ·'

%&' mS.!



Prezenční listina ze zasedání OZ konaného
dne 28.5.2009

Občané:

Jméno: podpis:

%
.:

r

F Č
Ĺ

Cf , m

ĺ'?' ' i 3 :i1
m aE t?



2212 Silnice BEZNÉ KAPIT. CELKEM zrněna Č.1 upraven ' změna Č.2 upravený změna Č.3

· . 400 000 400 000 O 400 000 'P'aveny2221 Provoz veř.sl|nlčnÍ dopravy
300 000 300 000 O

300 000
2310 Pitná voda 51 000

7 500 000 7 551 000 -2 436 000 5115 0002321 Odvádění a čištění odp. vod 30 000 13 500 000 13 530 000 -4 900 000

8 630 000
3111 Předško|ní zařízení 125 000 1 680 000

1 805 000 o 1 805 0003113 Základní školý 580 000
580 000 O 580 0003314 Cinnosti knihovnické 40 000

40 000 o 40 0003322 Zachování a obnova ku|t.památek 20 000 20 000
262 000 282 0003399 Ostatní záležitosti ku|t.,cÍrkví 90 000 90 000 O 90 000

3419 Ost.tělovýchovná činnost 40 000 40 000 O 40 000
3421 Využití volného času dětí a mládeže 20 000 20 000 O 20 000
3631 Veřejné osvětlení 400 000 400 000 o 400 000
3632 Pohřebnictví 5 000 5 000 o 5000
3635 Územní p|ánování 400 000 400 000 o 400 000
3639 Komunální rozvoj a službý 200 000 200 000 O 200 000
3721 Sběr a svoz neb. odpadu 15 000 15 000 O 15 000
3722 Sběr a svoz kom. odpadu 700 000 700 000 o 700 000
3723 Sběr a svoz ost.odpadu-tříděný 400 000 400 000 o 400 000
3745 Péče o vzhled obcí a veř. zeleň 300 000 300 000 O 300 000
4339 Ostatní soc. péče a pomoc 40 000 40 000 o 40 000
5112 Požární ochrana 17 000 17 000 o

17 000

6112 Zastupiteistva obcí 1 090 000 1 090 000 o
1 090 000

. 2 200 000 2 200 000
O 2 200 000

6171 Činnost veřejné správy 43 000 43 000 o 43 000
6310 Obecňé pi'íjmy a výdaje z finan. . o 23 112 000

CELKEM
7 506 000 22 680 000 30 186 000 7 074 00

ROZPOČET 2009 - výdaje - úpravač 1

SEjMUTO: ,28. ,A -'" ° f?vyvěšeno' jý. £ Zoo g
OBEC

%ÉÉ,

l



i luuy - příjmy - úprava Č.1.
0000 D ň ŕ'" ° schvá|eny zménä ¢.1 upraveny změna Cm,!

upraveny
· a z p iµnu fyz. osob ze závislé činnosti 1 400 000

O 1 400 000Daň z příjmů fyz.osob ze samostatné činnosti
800 000 O 800 000Daň z příjmů fýz.osob z kapitá|ových výnosů 100 000

o 100 000Daň z příjmů právnických osob 2 100 000
o 2 100 000Daň z přidané hodnotý 2 500 000
O 2 500 000Pop|atek za likvidaci komunálního odpadu 600 000 O

600 000Pop|atek ze psů 25 000 o 25 000
Pop|atek za užívání veřejného prostranství 5 000 O 5 000
Pop|atek za provozovaný výherní hrací přístroj 330 000 o 330 000
Odvod výtěžku z provozování loterií 10 000 O 10 000
Správní pop|atky 100 000 O 100 000
Daň z nemovitostí 100 000 O 100 000
Neinvestiční přij.transfery z všeo 10 000 o 10 000
Ostatní investiční přijaté tra.-kaň. O 4 277 000 4 277 000
Ostatní investiční přijaté tra.-vod. O 3 038 000 3 038 000
Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 20 000 O 20 000
MEZISOUČET 8 100 000 7 315 000 15 415 000

2310 přijaté investiční darý 700 000 115 500 815 500O 262 000 262 0003322 Zachování a obnova památek 20 000 15 000 35 000
3399 Ostatní záležitosti kulturý 500 000 o 500 000
3635 Územní p|ánování 100 000 o 100 000
6171 Činnost místní správy 70 000 o 70 000
6310 ecn

H'm a 'da e z ňnančních operací
Ob épj y vy j 1 390 000 392 500 1 782 500
MEZISOUČET 9 490 000 7 707 500 17 197 500
pří my - ce|kem

20 696 000 l 5 914 500
Financování 30 186 000

23112000

výdaje . 28. ,5: - "'O ;8
_ _ n SEjMUTO. l

VyVĚŠENO: 2°° 7 """"

OBEC

¥ . ,l'



l I

) ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

které se koná

28.5.2009 v 18,00 hodin j
v zasedací místnosti obecního úřadu

Program :

1. Schválení programu zasedání
2. jmenování zapisovatele
3. Schváleni ověřovatelů zápisu
4. Rozpočet 2009
5. Pozemky- darování,věcná břemena,nájem
6. Bioodpad
7. Darováni I.S.
8. Různé

' .' q.m, ', k maĺ
· 'Sf

' k

. , k Sd t

, 'if dem' µeúo
i'

, ,g m Va&ě
' -"-. ~UNČÓ EŮ0
O-d

, ' í!, Iq"

i 'e 'S

Michal pokorný
starosta obce

OBEC


